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Poliittiset johtajat kokoontuvat parhaillaan toiseen Euroopan parlamentissa 

järjestettävään konferenssiin, jonka teemana on siirtyminen kasvun jälkeiseen 

aikaan. Me allekirjoittaneet tutkijat ja kansalaisjärjestöt näemme tämänhetkisen 

geopoliittisen kriisin tilaisuutena irrottautua jatkuvaan kasvuun tähtäävästä 

kilpailusta, joka on sekä sosiaalisesti että ekologisesti haitallista, ja ryhtyä sen 

sijaan hyvinvointiyhteistyöhön. 

Ei ole empiiristä näyttöä siitä, että talouskasvu olisi mahdollista globaalisti ja riittävässä 

määrin kytkeä irti ympäristöhaitoista. Loputon talouskasvun tavoittelu korkean tulotason 

maissa on ongelma, koska se joko heikentää ympäristöpolitiikan tuloksia tai kumoaa ne. 

Nykyinen ilmastokaaos ja yhteiskunnallemme elintärkeän elämän verkon purkautuminen 

on eksistentiaalinen uhka rauhalle, vesi- ja ruokaturvalle sekä demokratialle. 

Kasvun jälkeiseen talouteen siirtyminen ei merkitse vain selviytymistä vaan myös 

menestymistä. Se edellyttää tuotannon ja kulutuksen demokraattisesti suunniteltua ja 

oikeudenmukaista vähentämistä – jota kutsutaan myös kohtuutaloudeksi (degrowth) – 

niissä maissa, jotka ylittävät ekologiset resurssinsa. Kyseessä on Euroopan 
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maailmanlaajuinen rauhanprojekti, sillä maanosamme nykyinen talouskasvu aiheuttaa 

konflikteja sekä Euroopan alueella että sen ulkopuolella. 

Resurssien käytön vähentäminen korkean tulotason maissa ei tarkoita huonompia 

elinoloja. Riittävyyspolitiikka (sufficiency policy), jossa keskitytään säästäväisyyteen, 

resurssien vähentämiseen ja työajan lyhentämiseen, voi merkittävästi lisätä hyvinvointia 

ja vähentää ympäristöön kohdistuvia paineita, luoden siten mahdollisuuden kestävään 

vaurauteen ilman kasvua. 

Jotta voimme taata parhaan mahdollisen elämänlaadun mahdollisimman pienellä 

ekologisella jalanjäljellä, meidän on muutettava nykyisen talousjärjestelmämme 

tavoitteet ja pelisäännöt kokonaan. Kasvun jälkeisessä taloudessa ei enää pyrittäisi 

määrälliseen kasvuun, vaan tavoiteltaisiin menestystä elvyttävässä ja 

jakamistaloudessa, joka tuottaa laadullista hyvinvointia tyydyttämällä kaikkien ihmisten 

tarpeet elävän planeetan mahdollisuuksien rajoissa – kuten donitsitaloustieteessä 

esitetään. 

On osoittautunut, että markkinavoimat soveltuvat huonosti ohjaamaan yhteiskuntiemme 

ratkaisevia päätöksiä. Jotta talous palvelisi kansalaisia eikä päinvastoin, talouden 

hallinta on palautettava kansalaisille. Pelisääntöjen muuttamiseksi meidän on otettava 

oppia jo olemassa olevista aloitteista. Esimerkiksi sopii voittoa tavoittelemattomien 

osuuskuntien mallin laajentaminen koko EU:n alueelle. 

Nämä kiireelliset haasteet ja innostavat mahdollisuudet huomioon ottaen kehotamme 

Euroopan unionia, sen toimielimiä ja jäsenvaltioita seuraaviin asioihin:  

1.     Kasvun jälkeisen ajan eurooppalaiset toimielimet: perustetaan komissioon, 

neuvostoon, parlamenttiin ja jäsenvaltioihin pysyviä rakenteita pohtimaan kasvun 

jälkeisen ajan strategioita ja toimintatapoja. 

2.     Kasvun jälkeinen eurooppalainen Green Deal: suunnitellaan uusi, systeemiseen 

muutokseen perustuva lippulaivaohjelma, jonka avulla pyritään luomaan planeettamme 

rajoja kunnioittava kukoistava tulevaisuus. Tässä ohjelmassa kasvun vähentäminen 

nähdään välttämättömänä siirtymävaiheena kohti kasvun jälkeistä päämäärää. 

3.     Kasvun jälkeinen politiikka, joka perustuu seuraavaan neljään periaatteeseen:  

• Biokapasiteetti: fossiilisten polttoaineiden käytön vaiheittainen lopettaminen, 

raaka-aineiden louhinnan rajoittaminen sekä luonnonsuojelu- ja 
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ennallistamistoimet, joiden tavoitteena on maaperän, metsien, merien ja muiden 

ekosysteemien terveys ja resilienssi. Esimerkkeinä fossiilisten polttoaineiden 

sulkusopimus sekä luonnonvarojen oikeudenmukaista käyttöä ja selviytymiskykyä 

koskeva laki, joka sisältää sitovan materiaalijalanjäljen vähentämistavoitteen ja 

todellisen, aluepohjaisen luonnon ennallistamisen. 

 

• Oikeudenmukaisuus: verotuskeinot, joilla edistetään tasa-arvoisempaa 

yhteiskuntaa poistamalla tulo- ja varallisuuserot sekä supervoitot. Esimerkkeinä 

hiilivarallisuusvero sekä ylä- ja alaraja tuloille. 

 

• Hyvinvointia kaikille: Turvataan keskeisten palveluiden saatavuus parantuneen, 

ekologisesti vastuullisen hyvinvointivaltion avulla. Esimerkkeinä yleiset 

peruspalvelut (liittyen mm. terveyteen, liikenteeseen, hoitoon, asumiseen, 

koulutukseen, sukupuolten väliseen tasa-arvoon ja sosiaaliturvaan), 

työpaikkatakuu sekä keskeisten tavaroiden ja palvelujen hintasäännöstely. 

  

• Aktiivinen demokratia: kansalaiskokoukset, joilla on valtuudet laatia 

sosiaalisesti hyväksyttäviä riittävyysstrategioita ja vahvistaa politiikkaa, joka 

perustuu ekologisiin rajoihin, oikeudenmukaisuuteen ja yleiseen hyvinvointiin, 

sekä ammattiyhdistysten aseman vahvistaminen. Esimerkkeinä paikallisia 

tarpeita käsittelevät foorumit, ilmastokokoukset ja  osallistuva budjetointi. 

Ensimmäisestä kasvun jälkeistä Eurooppaa käsittelevästä konferenssista on 

kulunut viisi vuotta. Tänä aikana kasvukriittiset ajatukset kansalaisyhteiskunnassa 

ja akateemisessa maailmassa ovat vahvistuneet entisestään. Näiden ajatusten ja 

mallien yksityiskohdista keskustellaan parhaillaan Euroopan parlamentissa ja 

Euroopan komission kanssa. Tieteellistä tietoa ja poliittisia näkemyksiä on 

saatavilla, ja kasvun jälkeinen talousjärjestelmä voidaan toteuttaa niiden pohjalta. 

Kohtaamamme kriisit ovat myös tilaisuuksia luoda uusi järjestelmä, joka voi turvata 

hyvinvoinnin kaikille ja mahdollistaa samalla kukoistavan demokraattisen elämän ja 

hitaamman mutta mukavamman elämäntavan.. 
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